
            
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE Č. 1 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů , (dále 
jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

„Realizace stavebních prací „Snížení energetické náročnosti areálu SOU 
Hubálov“  

 
Zadavatel:  
 
Střední odborné učiliště, Hubálov 17 
Loukovec, Hubálov 17,  
PSČ: 294 11 Loukov 
IČO: 00069566, DIČ: CZ00069566 
Zastoupené: Ing. Miroslavem Kolomazníkem 
 
Veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní zadávací řízení    

 
Dotaz dodavatele č. 1 (ze dne 23.07.2019): 
 
V zadávací dokumentaci je ustanovení o limitní hodnotě a nejvýše přípustné nabídkové ceně ve výši 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Při kalkulaci naší ceny jsme s náklady výše, než je uvedená 
předpokládaná hodnota této zakázky.  
Nestanovil investor tuto hodnotu chybně ?  Případně je možné ustanovení o nejvýše přípustné nabídkové ceně 
zrušit ? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
 
Zadavatel trvá na výši předpokládané hodnoty a její nepřekročitelnosti, tedy na zadávacích podmínkách 
v podobě, které jsou uveřejněny na profilu zadavatele. Zadavatel není oprávněn navýšit předpokládanou hodnotu 
s ohledem na alokaci prostředků na danou akci a na její odsouhlasení poskytovatelem dotace.      

Dotaz dodavatele č. 2 (ze dne 24.07.2019): 

Příloha č. 2 ZD - Soupis prací a výkaz výměr je zpracován v cenové soustavě CS ÚRS 2018 02. Při ocenění 
rozpočtu jsme ale narazili na to, že výsledná částka značně překračuje předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, která činí 25.765.378,-Kč bez DPH a která je dle našeho názoru nereálná nebo chybná.  
 
Předpokládaná limitní hodnota této veřejné zakázky se nám proto jeví jako zastaralá nebo podhodnocená. 
Dotaz: 
Obracíme se proto na zadavatele s dotazem, zda nevznikla někde chyba při stanovení výše předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, pokud je tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky navíc stanovena jako omezující 
limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková cena, jejíž překročení vede k vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení. Žádáme tímto zadavatele o kontrolu výše této limitní hodnoty předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 

Zadavatel trvá na výši předpokládané hodnoty a její nepřekročitelnosti, tedy na zadávacích podmínkách 
v podobě, které jsou uveřejněny na profilu zadavatele. Zadavatel není oprávněn navýšit předpokládanou hodnotu 
s ohledem na alokaci prostředků na danou akci a na její odsouhlasení poskytovatelem dotace.      



            
 
 

Praze dne 24.07.2019 

 

…………………………………………………… 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Hana Němečková, advokátka 
za zástupce zadavatele   


		2019-07-24T16:51:24+0200
	JUDr. Hana Němečková




